МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 тел. 57-09-52, факс 52-12-01 e-mail: minobr@adygheya.gov.ru



АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШІЭНЫГЪЭМРЭКІЭ И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 тел. 57-09-52, факс 52-12-01 e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от 17.02.2025

№ 124

г. Майкоп

О проведении республиканского семинара лучших практик по формированию и оценке функциональной грамотности школьников на базе республиканской инновационной площадки

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея от 17.09.2024 г. № 1260 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций Республики Адыгея на 2024-2025 учебный год» в целях реализации мероприятий по выявлению и обобщению успешных практик по формированию и оценке функциональной грамотности школьников

приказываю:

- 1. Провести 25 февраля 2025 года республиканский семинар лучших практик по формированию и оценке функциональной грамотности школьников (далее Семинар) по теме: «Эффективные практики формирования функциональной грамотности через управленческие решения» на базе республиканской инновационной площадки МБОУ «Гимназия №1» «Красногвардейский муниципальный район Республики Алыгея».
- 2. Директору ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения квалификации» (директор Тхагова Ф.Р.):
 - 2.1. Обеспечить:
 - подготовку и проведение Семинара;
- своевременное информирование руководителей органов управления образованием муниципальных районов и городских округов, руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Адыгея, о проведении Семинара с указанием времени, места проведения, категории участников.

- 3. Начальнику Красногвардейского муниципального района Республики Адыгея» (начальник Цеева М.К.) обеспечить организацию и проведение Семинара.
- 4. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов, руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Адыгея, обеспечить участие муниципальных координаторов по формированию и оценке функциональной грамотности школьников, руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных организаций Республики Адыгея в работе Семинара.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Евсину Р.В., заместителя начальника отдела развития общего образования, реализации региональных и этнокультурных особенностей Министерства образования и науки Республики Адыгея.

Заместитель Министра ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00D6DA178F1515D0DF8DE65F66ECF9B702 Владелец **Журавель Артем Алексеевич** Действителен с 23.07.2024 по 16.10.2025 .А.Журавель